
GEMEINDE STRAUBENHARDT 0.4 
ENZKREIS 

 

S A T Z U N G  

über öffentliche Bekanntmachungen 

in der Fassung vom 29. Januar 1974 
 
 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25. Juli 1955 (Ges.Bl. S. 129) in 

Verbindung mit § 1 der geänderten Ersten Verordnung des Innenministeriums zur Durchführung der 

Gemeindeordnung vom 25. August 1969 (Ges.Bl. S. 2O8) hat der Gemeinderat am 29. Januar 1974 

folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1   
 
Öffentliche Bekanntmachungen erfolgen durch Aufnahme in das Gemeindemitteilungsblatt. 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Die Satzung trat in Kraft 

 für den Ortsteil  Conweiler    am 13.02.1974  

 für die Ortsteile Feldrennach und Pfinzweiler  am 09.02.1974  

 für den Ortsteil  Schwann    am 03.02.1974  

 für den Ortsteil  Langenalb    am 18.01.1975  

 für den Ortsteil  Ottenhausen    am 19.02.1974  
 

 

 

 

 

 


